Proc. Leg. nº 1984/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1245/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Realizar estudo para supressão de árvore que
está com risco de queda na Rua Itagi, em frente
ao número 200.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora SIMONE BELLINI que subscreve apresenta, nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Realizar estudo para supressão de árvore que está com risco de

queda na Rua Itagi, em frente ao número 200.

Justificativa

Em visita pessoal ao bairro São Bento do Recreio, esta

Vereadora esteve, entre outras vias, na Rua Itagi e foi solicitada por morador para verificar

uma grande árvore, na frente ao numeral 200 (Chácara Struciati) que está com sua base

doente, o que pode ser observado pelas fotos anexas a esta Indicação.

O estado da saúde da árvore está gerando preocupação nos

moradores e proprietários, já que numa eventual queda, pelo seu tamanho, pode danificar

propriedades lindeiras. Solicita a avaliação pelo órgão competente e a supressão da

unidade, se necessário.

Valinhos, 15 de março de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 1984/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G10HW48000J4K64S
		2023-03-15T16:15:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura